

امام حسین(ع) هدف اول خود را اصلاح قرار می‌دهد. اصلاح یعنی چه؟ نابود کردن فساد. فساد چیست؟ فساد انواع و اقسامی دارد: دزدی، خیانت، زورگویی، انحراف‌های اخلاقی، انحراف‌های مالی، دشمنی‌های بین خودی‌ها، گرایش به دشمنان دین، علاقه نشان دادن به چیزهای ضد دینی. همه چیز در سایه دین به وجود می‌آید. (۱۳۷۸/۰۱/۲۳)

www.basirat.ir

حرف روز اصل لایتغیر مردم‌سالاری دینی

چند روزی است که برخی از قلم به دستان اصلاح‌طلب، جهت اتهامشان را به سمت جمهوری اسلامی چرخانده و نظام را متهم به تمایل جهت کاهش صبغه مردم‌سالاری حکومت کرده‌اند. عباس عبدی در آخرین یادداشتش در روزنامه اعتماد ضمن پیش‌بینی خط کاهش مشارکت در انتخابات ۱۴۰۰ مدعی می‌گردد که علت این رخداد را باید در اراده حاکمیت برای کاهش مشارکت دنبال نمود. وی می‌نویسد: «آمدن آقای روحانی به‌طور واضحی مطلوب ساختار نبود، ولی چون پشتوانه آرای مردمی برای تنفس این ساختار، لازم و حیاتی است، دستیابی به چنین میزان رأیی به مشکلات حضور روحانی ترجیح داشت. ولی اگر وجود رأی بالای مردمی از محاسبات قدرت خارج شده است، نیازی به تکرار آن برنامه‌ها نیز نیست.»

نکات تحلیلی: در مورد این ادعاها باید به چند نکته توجه نمود:
۱- مردم رکن اساسی حکومت اسلامی هستند و اسلامی بودن آن نیز منوط به مردمی ماندن آن است؛ لذا چنین اتهاماتی؛ بدون پشتوانه و سند معتبر و با هدف تخریب چهره نظام دنبال می‌شود.
۲- آنچه موجب کاهش مشارکت مردمی در انتخابات اسفندماه ۱۳۹۸ گردید، نه میل حاکمیت به کاهش مشارکت که عملکرد ضعیفی بود که نمایندگان لیست امید در مجلس پیشین برجای گذاشته بودند. علاوه بر آن، عملکرد دولتی است که با حمایت عباس عبدی و سعید حجاریان‌ها به قدرت رسیده است؛ همان دولتی که سیاست چرخش چرخ اقتصاد کشور از طریق ارتباط با غرب و بستن برجام را مطرح نمود و توانست اعتماد حداکثری مردم را کسب نماید. وقتی برنامه‌ها به ثمر نرسیده و باغ برجام که ماه‌ها انرژی و توان کشور را به هدر داده و مردم را ناامید کرده است، انتظار حضور پرشور در انتخابات را نباید داشت. ۳- پرداختن به چنین مباحثی در آستانه انتخابات ۱۴۰۰، هم می‌تواند با هدف فشار به شورای نگهبان برای تأیید صلاحیت نامزدیهایی باشد که صلاحیت لازم برای ورود به انتخابات را ندارند و هم پیشاپیش توجیه عدم ورود نامزدهای انتخاباتی اصلاح‌طلبان به میدان رقابت ۱۴۰۰، به دلیل فقدان حرفی نو و برنامه‌ای مشخص برای اداره کشور باشد که این عدم تمایل را در انتخابات اسفند ۹۸ نیز مشاهده کردیم! هرچند خط رسانه‌ای این جریان، عدم حضور و عدم اقبال مردمی را سر آخر بر سر شورای نگهبان خراب کردند!

نکات راهبردی: مشارکت حداکثری همچنان مهم‌ترین اصل در نظام مردم‌سالاری دینی است و هیچ‌کس نمی‌تواند این روح و جوهره نظام اسلامی را از آن جدا سازد؛ نه آن‌هایی که به مردم و نقش‌آفرینی آنان اعتقادی ندارند و نه آنان که نسبت به تعبیر مردم‌سالاری دینی کینه و عقده داشته و آن را رقیب لیبرال دموکراسی غربی می‌یابند و همه توان خود را برای تخریب چهره آن به کار گرفته‌اند. (نویسنده: مهدی سعیدی)

گزارش روز

عبرت از گذشته

بیش از هفت سال از پیروزی جریانی که شعار «هم چرخ سانتریفیوژ باید بچرخد، هم چرخ زندگی مردم» سر می‌داد، می‌گذرد. این جریان مشکلات داخلی را به مسائل هسته‌ای گره زد و با شور زیاد به سمت مذاکره، اعتماد و توافق با غرب حرکت کرد؛ مذاکره و توافقی که با بدعهدی طرف‌های غربی و در نهایت با خروج آمریکا از برجام به سرانجام مطلوب نرسید و مشکلات اقتصادی زیادی را برای مردم بوجود آورد. در این بین نکته مهم، عدم عبرت‌آموزی برخی از سیاسیون است که همچنان فکر می‌کنند اگر نامزد دموکرات‌ها در آمریکا به قدرت برسد، آن‌ها می‌توانند این بی‌راهه را دوباره بروند و به هدفی که هفت سال به آن نرسیده‌اند، دست یابند.

گزاره‌های خبری: ۱- احمد نقیب‌زاده «فعال سیاسی اصلاح‌طلب» معتقد است: «اگر بایدن به ریاست‌جمهوری برسد و به برجام نیز بازگردد یک موفقیت بزرگ نصیب جمهوری اسلامی خواهد شد. اگر بایدن به عنوان رئیس‌جمهور بعدی آمریکا انتخاب شود و ترامپ در انتخابات شکست بخورد، شاید نیاز به نرمش نیز وجود نداشته باشد.» ۲- روزنامه شرق نیز با تیتراژ «آقای دیپلمات در قامت ریاست‌جمهوری؟»، می‌نویسد: «همین مردم خسته از تحریم‌های ظالمانه آمریکا که در سخت‌ترین روزهای زندگی خود قرار دارند، اگر ببینند جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا شده است و آمریکا که مسبب همه این سه سال و اندی درد و رنج ملت ایران است، متواضعانه به برجام بازگشته، آن‌هم توافقی که مرد شماره یک دیپلماسی ایران آن را چنان منعقد کرده که ترامپ را در شورای امنیت منزوی و سرافکننده کند، بازهم با صندوق‌ها قهر خواهند کرد؟!»

گزاره‌های تحلیلی: نگاه غلط جریان سیاسی اصلاحات به روند تحولات بین‌الملل، کشور و چرخ اقتصادی آن را چندین سال معطل مذاکره و سیب و گلابی‌های برجای ننگ داشت؛ در این فاصله، قیمت دلار از حدود ۴ هزار به ۲۲،۴۰۰ هزار تومان رسید و با افت بی‌سابقه ارزش پولی کشور، کالاهای اساسی، مسکن و ... جهش قیمتی چند برابری پیدا کرد؛ با این‌وجود برخی سیاسیون به دنبال برنامه‌ریزی برای افتادن مجدد در دام تجربه شده هستند. خط و مشی‌ای که امروز علاج مشکلات کشور است، نه نگاه دست بسته به غرب، بلکه تکیه بر توان و داشته‌های داخلی با بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود منطقه‌ای و بین‌المللی است. بنا به فرموده پیامبر اکرم(ص): «لا یدلغ المؤمن من جحر مرتین (اصول کافی، جلد ۵، ص ۵۹۷)؛ مؤمن از یک سوراخ دو بار گزیده نمی‌شود»؛ نباید راهی را که جز خسران و عقب‌گرد در آن چیز دیگری نیست را چندباره امتحان کرد. (نویسنده: فرهاد کوچک‌زاده)

خط تحریف

هدف: ترور نرم فرماندهان سپاه

روزنامه اعتماد در گزارشی با عنوان «آن ۱۹ ثانیه لعنتی!»، در خصوص هواپیمای اوکراینی نوشت: «اگر قصور و تقصیری متوجه اپراتور پدافند هوایی باشد، فرماندهان نظامی بالادستی او نیز به همان میزان مقصر هستند. اتهامات و قصوری که شاید شفاف‌سازی تمام‌عیار آن‌ها تنها راه جلب دوباره اعتماد افکار عمومی باشد.» این روزنامه در لفافه خواستار محاکمه فرماندهان سپاه شده است! یکی از اهداف رسانه‌های دشمن از داغ نگه‌داشتن ماجرای هواپیمای اوکراینی، بهره‌گیری ابزاری از آن برای «ترور نرم سپاه» و در ادامه «ترور نرم فرماندهان ارشد سپاه»، از جمله سردار حاجی‌زاده است. رسانه‌های معاند تلاش دارند در ماجرای هواپیمای اوکراینی، ضمن ترور نرم فرماندهان سپاه، نقش آمریکا در بروز این حادثه تلخ و همچنین تحقیر آمریکا در موشک‌باران پایگاه عین‌الأسد را به حاشیه ببرند. روزنامه اعتماد که در روزهای گذشته، یادداشت «مسعود بهنود» یکی از عناصر بدسابقه ضدانقلاب و کارمند رسمی بی‌بی‌سی فارسی را منتشر کرده بود و پیش از آن صراحتاً اعلام کرده بود که «باید حق براندازی در ایران به رسمیت شناخته شود»، حالا در گزارش مذکور، هشتگ ضدانقلاب با عنوان «چرا زدید؟» را بازنشر داده و غیورمردان سپاه پاسداران را آماج توهین و تخریب قرار می‌دهد.